
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N°  2332        DEL  16/10/2015

PDTD-2015-2375  del 13.09.2015
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.
n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Aggiornamento  software  tecnici  ACCA  software,  in  uso  al
Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del
Patrimonio, Ingegneria Clinica. 
CIG Z351681259
 

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Vista la nota del 07/10/2015 , allegato 1 alla presente, con la quale il Direttore del
Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,
Ingegneria Clinica richiede l'aggiornamento necessario  della  licenza dei  software
ACCA in dotazione all'ufficio ai fini della progettazione e gestione lavori, in quanto al
momento non  utilizzabili sul nuovo PC in dotazione al Dirigente Tecnico, ed allega
la relativa offerta tecnico-economica della società produttrice;

Dato  atto che  è  necessario  ed  urgente  provvedere  a  quanto  richiesto  onde
consentire l'operatività dell'ufficio tecnico; 

Preso atto  che per  la  fornitura ricorrono i  presupposti  di  cui  al  punto 4.3  del
Regolamento per gli acquisti in economia approvato da questa Azienda ASL;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del  

Pag. 1 di 2



1. Di  acquisire  gli  aggiornamenti  del  software  ACCA come richiesti  dal  Servizio
Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, Ingegneria
Clinica, per il corrispettivo complessivo di €. 739,40 IVA esclusa;

2. Di dare atto che il costo complessivo di €.902,07 resta imputato al bilancio 2015
sul conto economico cod. A508020102 “Canoni hardware e software - area non
sanitaria” (€.883,77) ed al conto  A506010109 “spese di trasporto non sanitario”
(€.18,30) aut. UAZ5_ACQ-2015-1-sub 420;

3. Di autorizzare il  Servizio Bilancio al pagamento dei corrispettivi  in favore del
fornitore a presentazione di regolare fattura, previa accettazione/collaudo;

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di
rispettiva competenza;

Oristano   li                            Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                  
Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 21/10/2015 al 04/11/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del  

Pag. 2 di 2


